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Besvarelse af spørgsmål nr. 1136 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1136 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. august 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 1136 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, at en syrisk flygtning i Holbæk i 

en periode fra den 16. februar 2023 til den 5. marts 2023 kunne 

nå at begå 6 kriminelle forhold, herunder at forsøge at stikke en 

vagt ned på asylcenter Holbækhus, begå tyveri mod Føtex, ty-

veri og vold i Kvickly, vold mod medarbejder på McDonalds, 

tyveri mod Netto og røveri mod Aldi, førend han blev varetægts-

fængslet, og er ministeren enig med Dansk Folkeparti i, at asyl-

ansøgere straks bør fremstilles i grundlovsforhør med henblik 

på varetægtsfængsling, når de forsøger at stikke en vagt ned med 

en skruetrækker på et asylcenter eller begår vold, tyveri og rø-

veri? Der henvises til artiklen »17 dage med røveri, vold og ty-

veri: Her er dommen til 37-årig mand« fra sn.dk den 26. juni 

2023 og Retten i Holbæks dom af 26. juni 2023 med sagsnum-

mer SS 60-1154/2023.” 

 

Svar: 

 

1. For så vidt angår den konkrete sag henvises til udlændinge- og integrati-

onsministerens besvarelse af 24. august 2023 af spørgsmål nr. 273 (Alm. 

del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen desuden indhentet en udtalelse 

fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”Rigsadvokaten har – for så vidt angår spørgsmålet om vare-

tægtsfængsling – anmodet Statsadvokaten i København om en 

udtalelse. Statsadvokaten i København har anmodet Midt- og 

Vestsjællands Politi om en udtalelse.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi har bl.a. oplyst, at den tiltalte blev 

anholdt den 5. marts 2023 i anledning af røveriforholdet. Den 6. 

marts 2023 blev den pågældende fremstillet i grundlovsforhør 

ved Retten i Holbæk, hvor han blev varetægtsfængslet.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi har endvidere oplyst, at det på 

tidspunktet for anmeldelsen af forholdene, der lå forud for den 

5. marts 2023 – ud fra en samlet afvejning af forholdenes be-

skaffenhed sammenholdt med oplysningerne om den tiltaltes 

personlige forhold – blev vurderet, at der ikke var anledning til 

at begære pågældende varetægtsfængslet.” 

 

2. Om der skal begæres varetægtsfængsling i en konkret straffesag, afgøres 

ud fra en samlet vurdering af, om betingelserne for varetægtsfængsling er 

opfyldt. Der er ikke aktuelle planer om at ændre herpå. 
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For så vidt angår reglerne om varetægtsfængsling henvises der til Justitsmi-

nisteriets besvarelse af 3. april 2023 af spørgsmål nr. 386 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg.  
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